UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIRIQUI
DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

CUADRO 187-13. PERSONAL DOCENTE, POR CATEGORIA, SEGUN SEDE, FACULTAD Y DEPARTAMENTO: I SEMESTRE 2018

Categoria
Sede / Facultad / Departamento
Titular 50%  Titular 40%  Titular 25%  Titular 15% Agregado Auxiliar Adjunto Eventual Asistente
TOTAL 1,075 158 92 118 8 12 9 477 172 29
CAMPUS 720 157 82 86 7 8 8 277 66 29
HUMANIDADES 201 53 14 14 99 21
Educacion Fisica 22 6 1 10 5
Espaiiol 31 11 1 1 18
Turismo 8 . 3 5
Francés 7 1 2 4
Geografia 26 11 3 2 10
Historia 20 9 3 1 6 1
Inglés 45 6 3 4 28 4
Musica 7 1 3 3
Recursos Naturales 7 - 1 2 4
Filosofia 3 - 1 2
Psicologia 16 5 - 10 1
Sociologia 9 3 1 1 1 3
COMUNICACION SOCIAL 30 3 9 11 5 2
Estructura de la Comunicacién 8 — 3 4 1
Fundamento de la Comunicacion 15 3 4 5 2 1
Promocién de Medios y Tecnologias 7 - 2 2 2 1
DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 53 7 3 10 1 1 23 7 1
Ciencias Penales y Criminolégicas 9 - 1 2 1 4 1
Derecho Privado 15 1 2 1 9 2
Derecho Piblico 18 6 - 3 1 7 1
Derecho Social 4 - - 2 2 -
Derecho Procesal 7 - - 3 4
CIENCIAS DE LA EDUCACION 39 13 14 8 2 2
Administraciéon Educativa 3 1 2 -
Curriculum 2 2 -
Desarrollo Educativo 6 1 3 1 1
Didactica y Tecnologia Educativa 9 2 4 3
Investigacion y Evaluacién 8 3 2 2 1
Psicopedagogia 11 4 3 3 1
ADMON. DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD 49 16 10 10 1 10 2
Contabilidad 24 9 8 4 1 2
Administracién de Empresas 25 7 2 6 8 2
ADMINISTRACION PUBLICA 24 12 3 8 1
Ciencias Secretariales 4 3 - 1
Estudios Administrativos 13 6 2 4 1
Relaciones Internacionales 4 3 1
Trabajo Social 3 - - 3
ECONOMIA 54 11 10 10 6 1 10 6
Ciencias Computacionales 20 - 2 2 6 6 4
Economia 21 5 6 5 1 2 2
Estadistica 13 6 2 3 2
CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS 167 36 14 14 1 3 2 70 10 17
Biologia 63 11 9 6 24 2 11
Ciencias de los Alimentos y Nutricién 15 1 - 1 1 8 1 3
Farmacia 7 - - 7
Fisica 12 2 1 1 1 1 1 5
Matematicas 30 8 2 5 1 9 5
Quimica 40 14 2 1 1 17 2 3
ENFERMERIA 56 5 5 7 3 2 30 4
Enfermeria 56 5 5 7 3 2 30 4
MEDICINA 47 1 o 2 22 15 7
Ciencias de la Salud 8 - — 2 3 2 1
Ciencias Médicas Bésicas 12 - - 10 2
Ciencias Médicas Especializadas 27 1 - 9 13 4




CUADRO 187-13. PERSONAL DOCENTE, POR CATEGORIA, SEGUN SEDE Y FACULTAD: I SEMESTRE 2018 (Conclusién)

Categoria

Sede / Facultad

CENTROS REGIONALES, EXTENSION Y SUB-SEDES REG.

CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE BARU

Humanidades

Derecho y Ciencias Politicas

Ciencias de la Educacién

Administracién de Empresas y Contabilidad
Administracién Publica

Economia

Ciencias Naturales y Exactas

Enfermerfa

CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE CHIRIQUI ORIENTE

Humanidades

Derecho y Ciencias Politicas

Ciencias de la Educacion

Administracién de Empresas y Contabilidad
Administracion Piblica

Economia

Ciencias Naturales y Exactas

Enfermeria

CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE TIERRAS ALTAS

Humanidades

Derecho y Ciencias Politicas

Ciencias de la Educacion

Administracion de Empresas y Contabilidad
Economia

Ciencias Naturales y Exactas

EXTENSION UNIVERSITARIA DE BOQUETE

Humanidades

Comunicacién Social

Derecho y Ciencias Politicas

Ciencias de la Educacion

Administracién de Empresas y Contabilidad
Economia

Ciencias Naturales y Exactas

Enfermerfa

SUB-SEDE REGIONAL DE LLANO NOPO
Humanidades
Ciencias de la Educacion
Economia
Ciencias Naturales y Exactas

SUB-SEDE REGIONAL DE ASERRIO

Humanidades

Ciencias de la Edicacion

355

108

38

12
11

16
13

98
26

26
12

13
10

60
20

10
11

71

29

13
15

Titular 50%

Titular 40%

Titular 25%

Titular 15%

Agregado

Auxiliar

Adjunto

200

N 1o W U

59
17

14

Eventual

Asistente

Elaborado por: Mgter. Maryelis Ibarra

Fuente: Secretaria General y Unidades Académicas



