UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIRIQUÍ DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

CUADRO 187-13. PERSONAL DOCENTE, POR CATEGORÍA, SEGÚN SEDE, FACULTAD Y DEPARTAMENTO: I SEMESTRE 2018

			Coto					ategoría					
Sede / Facultad / Departamento	Total	Titular 50%	Titular 40%	Titular 25%	Titular 15%	Agregado	Auxiliar	Adjunto	Eventual	Asistente			
TOTAL	1,075	158	92	118	8	12	9	477	172	29			
CAMPUS	720	157	82	86	7	8	8	277	66	29			
HUMANIDADES	201	53	14	14				99	21				
Educación Física	22	6	1					10	5				
Español	31	11	1	1				18					
Turismo	8			3				5					
Francés	7	1						2	4				
Geografía	26	11	3	2				10					
Historia	20	9	3	1				6	1				
Inglés	45	6	3	4				28	4				
Música	7	1						3	3				
Recursos Naturales	7		1	2				4					
Filosofía	3		1					2					
Psicología	16	5						10	1				
Sociología	9	3	1	1				1	3				
COMUNICACIÓN SOCIAL	30	3	9	11				5	2				
Estructura de la Comunicación	8		3	4				1					
Fundamento de la Comunicación	15	3	4	5				2	1				
Promoción de Medios y Tecnologías	7		2	2				2	1				
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS	53	7	3	10		1	1	23	7	1			
Ciencias Penales y Criminológicas	9		1	2				1	4	1			
Derecho Privado	15	1	2			1		9	2				
Derecho Público	18	6		3			1	7	1				
Derecho Social	4			2				2					
Derecho Procesal	7			3				4					
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	39	13	14	8			2		2				
Administración Educativa	3 2	1 2	2										
Currículum	6	1	3				1		1				
Desarrollo Educativo	9	2	4	3					1				
Didáctica y Tecnología Educativa Investigación y Evaluación	8	3	2	2					1				
Psicopedagogía	11	4	3	3			1		1				
							_						
ADMÓN. DE EMPRESAS Y CONTABILIDAD	49	16	10	10			1	10	2				
Contabilidad	24	9	8 2	4			1	2					
Administración de Empresas	25	7	_	6				8	2				
ADMINISTRACION PÚBLICA	24	12 3	3					8	1				
Ciencias Secretariales	4							-					
Estudios Administrativos	13	6	2					4	1				
Relaciones Internacionales	4 3	3	1										
Trabajo Social								3					
ECONOMÍA	54	11	10	10	6	1		10	6				
Ciencias Computacionales	20		2	2	6			6	4				
Economía	21	5	6	5		1		2	2				
Estadística	13	6	2	3				2					
CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS	167	36	14	14	1	3	2	70	10	17			
Biología	63	11	9	6				24	2	11			
Ciencias de los Alimentos y Nutrición	15	1		1		1		8	1	3			
Farmacia	7							7					
Física	12	2	1	1	1	1	1	5					
Matemáticas	30	8	2	5			1	9	5				
Química	40	14	2	1		1		17	2	3			
ENFERMERÍA	56	5	5	7		3	2	30		4			
Enfermería	56	5	5	7		3	2	30		4			
MEDICINA	47	1	3	2				22	15	7			
				_									
Ciencias de la Salud	8			2				3	2	1			
Ciencias Médicas Básicas	12							10		2			
Ciencias Médicas Especializadas	27	1						9	13	4			

CUADRO 187-13. PERSONAL DOCENTE, POR CATEGORÍA, SEGÚN SEDE Y FACULTAD: I SEMESTRE 2018 (Conclusión)

						Categoría		,		
Sede / Facultad	Total	Titular 50%	Titular 40%	Titular 25%	Titular 15%	Agregado	Auxiliar	Adjunto	Eventual	Asistente
		Titulai 50%	Titulai 4070	Titulal 23%	Titulai 1370	Agregado	Auxiliai	Aujunto	Lventuai	Asistente
CENTROS REGIONALES, EXTENSIÓN Y SUB-SEDES REG.	355	1	10	32	1	4	1	200	106	
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE BARÚ	108		7	16		4	1	50	30	
Humanidades	38		1	3				15	19	
Derecho y Ciencias Políticas	8			3 1		1		6		
Ciencias de la Educación	12			5				5	2	
Administración de Empresas y Contabilidad	11		2	4		1		3	1	
Administración Pública	8		1					6	1	
Economía	16		3	3		1	1	5	3	
Ciencias Naturales y Exactas	13					1		8	4	
Enfermería	2							2		
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE CHIRIQUÍ ORIENTE	98		1	5	1			59	32	
Humanidades	26		1					17	8	
Derecho y Ciencias Políticas	9							6	3	
Ciencias de la Educación	26			4	1			14	7	
Administración de Empresas y Contabilidad	12							5	7	
Administración Pública	1							1		
Economía	13			1				9	3	
Ciencias Naturales y Exactas	10							7	3 1	
Enfermería	1								1	
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO DE TIERRAS ALTAS	60	1	1	8				41	9	
Humanidades	20							15	5	
Derecho y Ciencias Políticas	1							1		
Ciencias de la Educación	10			3				7		
Administración de Empresas y Contabilidad	11		1	3				6	1	
Economía	9			1				8		
Ciencias Naturales y Exactas	9	1		1				4	3	
EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DE BOQUETE	71		1	3				50	17	
Humanidades	29			1				24	4	
Comunicación Social	1							1		
Derecho y Ciencias Políticas	1							1		
Ciencias de la Educación	13		1	1				7	4	
Administración de Empresas y Contabilidad	15							9	6	
Economía	8							6	2	
Ciencias Naturales y Exactas	3 1			1				1 1	1	
Enfermería	1							1		
SUB-SEDE REGIONAL DE LLANO ÑOPO	13								13	
Humanidades	5								5	
Ciencias de la Educación	6								6	
Economía	1								1	
Ciencias Naturales y Exactas	1								1	
SUB-SEDE REGIONAL DE ASERRÍO	5								5	
Humanidades	4								4	
Ciencias de la Edicación	1								1	

Elaborado por: Mgter. Maryelis Ibarra

Fuente: Secretaría General y Unidades Académicas